
Bilag 5  Etnisk kultur

Indstillingsnr: 79 Indstilling: tilsagn Indstillet beløb: 100.000 kr.
Ansøger: Salaam DK Budget: 1.261.401 Kr.
Location: København Ansøgte beløb: 250.000 Kr.
Premiere: Forarbejde påbegyndes i 2007, festivalen ligger i 

primo 2008 
Sagsnr: 325240

Projekttitel: Salaam DK 2008

Salaam DK 2008 er en festival, der, gennem oplæg, film mm., ønsker at skabe debat omkring 
det multikulturelle samfund. Salaam DK 2008 er delt i to dele, en festivaldel og en del, der 
tilbyder aktiviteter hele året. 
Festivaldelen, som primært er for unge og voksne, vil byde på filmfremvisninger eftermiddag 
og aften i forskellige københavnske biografer. Derudover tilrettelægges et skoleprogram, der 
vil tilbyde filmfremvisninger og debatoplæg på skoler. 
Festivaldelen vil indeholde en serie nye internationale og danske film med det flerkulturelle 
som tema. Disse vil blive introduceret med oplæg og debat fra kunstnere, journalister, 
akademikere og lægfolk med dansk såvel som nydansk baggrund. Derudover vil der blive 
tilbudt film fra lande udenfor Danmark i samarbejde med Cinemateket. Der vil også blive 
præsenteret nydanskeres historier fortalt på film af nydanskere, hvilket vil ske i samarbejde 
med Betty Nansen Teateret og Det Danske Videoværksted. Der ud over vil der være debat, 
seminarer, events etc. og uddeling af prisen Salaam DK-prisen. 
Den anden del af Salaam DK er aktiviteter, som kører hele året. Mens selve festivalen er 
begrænset i tid og geografi, arbejdes der på en større gennemslagskraft gennem to projekter 
som vil tilbyde skoler og virksomheder film, oplæg og debatarrangementer.
Salaam DK festivalen blev afholdt første gang i 2004.
Tilskud til ansøger fra Puljen for Kunst og Kulturprojekter seneste to år:
Salaam DK 2006 - kr. 150.000
Salaam DK 2007 - kr. 150.000

Indstillingsnr: 80 Indstilling: tilsagn Indstillet beløb: 50.000 kr.

Ansøger: Mellemfolkeligt Samvirke Budget: 7.700.000 Kr.
Location: Fælledparken Ansøgte beløb: 500.000 Kr.
Premiere: 24. august 2007 Sagsnr: 325986
Projekttitel: Musik- og Kulturfestival i København 2007 (arbejdstitel)

Mellemfolkeligt Samvirke har i mere end 60 år arbejdet for at fremme dialog, kulturel 
forståelse og menneskelig sameksistens. Derfor ønsker organisationen nu at lave en årlig 
global musikfestival i København, hvor første gang vil blive i 2007. Musikfestivalen sigter 
mod at blive en vigtig og banebrydende begivenhed, hvor danskerne kan vise deres velvilje til 
at høre på og tage del i andre menneskers liv og kultur. Til at deltage på festivalen inviteres 
kendte og populære bands fra Afrika, Latinamerika, Mellemøsten, Asien, Nordamerika og 
Europa. Festivalen vil, foruden at præsentere musikerne, også fortælle om de udfordringer, 
som folk fra de udvalgte lande står overfor. Dette vil ske via storskærme, underholdende 
indslag og alternativ performance. 
Fælledparkens vil højst sandsynligt blive udgangspunktet for festivalen. Der vil her blive 
etableret en stor åben scene, en mindre lukket og en række mindre venues til spontane 
performance og events.
Mellemfolkeligt Samvirke håber med denne musikfestival at være med til at højne 
integrationen og forståelse - både blandt nydanskere og blandt etniske danskere.
Projektledergruppen: 
Marie Pedersen Haug (cand.scient.adm), administrativ koordinator, Global Contact, 
Mellemfolkeligt Samvirke.
Peter Christiansen, Konsulent i Mellemfolkeligt Samvirke.
Jeppe Bo Pedersen (cand. Mag), Fundraising Manager hos Mellemfolkeligt Samvirke.



Indstillingsnr: 81 Indstilling: afslag Indstillet beløb: 0 kr.
Ansøger: Foreningen Valby Teater Budget: 1.135.000 Kr.
Location: Valby Ansøgte beløb: 500.000 Kr.
Premiere: Januar 2007 Sagsnr: 325987
Projekttitel: Barak-ungen

Barak-ungen er en nyskrevet musical, som vil blive opført i Valbys idræts- og kulturhus 
”Prøvehallen”. Det er et kulturhistorisk og socialt funderet projekt, som på én gang skal 
formidle lokal kulturhistorie og samtidigt medvirke til at fremme integrationen i Valby. 
Projektets aktiviteter er opsætning af musicalen, herunder udvikling af manuskript, scenografi, 
koreografi, musik, audition, instruktion mv. samt opførelse af musicalen i alt 14 gange. 
Initiativtagerne er en gruppe professionelle teaterkunstnere, som ønsker at lade 15 unge med 
forskellig kulturel baggrund være fælles om at formidle en del af Valbys sociale kulturarv. 
Handlingen tager udgangspunkt i autentiske skildringer fra lokale borgere af livet i 
husvildebarakkerne i Valby i 1950’erne, hvor fattige børnefamilier fra det øvrige København 
var genhuset af kommunen. Mange Valby borgere tog dengang afstand fra beboerne, som det 
også sker i forhold til Akacieparkens beboere i dag (Akacieparken er en social 
boligbebyggelse i Valby med ca. 1300 beboere). 
Projektleder Anny Dirchsen har været administrativ leder og PR ansvarlig på Teatret Zeppelin 
gennem 8 år. Scenograf Ted Pierce er uddannet fra Yale University´s School of Drama med en 
master of Fine Art degree. Han har arbejdet på Det Kongelige Teater, Aveny-T, Østre 
Gasværk m.m. Instruktør og forfatter Lisbet Djernæs har instrueret og undervist børn og unge 
i over 20 år bl.a. på Eventyrteatret. 
Der indstilles til afslag på baggrund af en bedømmelse og prioritering af projektet i forhold til 
de øvrige indkomne ansøgninger samt i forhold til fordelingen af projekter inden for de 
kategorier, som Puljen for Kunst- og Kulturprojekter støtter.

Indstillingsnr: 82 Indstilling: afslag Indstillet beløb: 0 kr.

Ansøger: NOVA Foundation Budget: 493.000 Kr.
Location: København Ansøgte beløb: 112.000 Kr.
Premiere: 2. maj 2007 Sagsnr: 325969
Projekttitel: NOVA Festival 2007

NOVA Festival er en world-jazz festival, som vil præsentere international og dansk jazz, 
udført af kunstnere, som har ladet sig inspirere på tværs af landegrænser. NOVA Festival 07 
har inviteret gæstemusikere fra Cuba, USA, Spanien og Sydafrika. Deres besøg vil være med 
til at give publikum en mere global oplevelse og samtidig give musikerne en unik mulighed 
for inspiration og udveksling af erfaringer med professionelle world-jazzmusikere fra andre 
dele af verden.
Udvalgte medvirkende kunstnere:
Fra Tlale Group medvirker Tlale Makhene (vandt i 2005 SAMA, South African Music 
Awards, for bedste moderne jazz-album)
Fra Morten og Calixto medvirker Morten Grønvad (har tidligere bl.a. spillet med DRs 
bigband)
Fra Blanco y negro medvirker Jonas Johansen (vandt i 2005 en Danish Music Award for sit 
album ”Belly Up”)
Fukt er Danmarks mest kendte drum’n’bass band, der, i modsætning til traditionel 
drum’n’bass, der er elektronisk, spiller deres musik live.
Der indstilles til afslag på baggrund af en bedømmelse og prioritering af projektet i forhold til 
de øvrige indkomne ansøgninger samt i forhold til fordelingen af projekter inden for de 
kategorier, som Puljen for Kunst- og Kulturprojekter støtter.


